ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT Tam Đường, ngày      tháng 9 năm 2024

V/v hướng dẫn xây dựng Kế

hoạch Chuyển đổi số năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 2036/STTTT-BCVTCNTT ngày 18/9/2024 của Sở

Thông tin và Truyền Thông tỉnh Lai Châu về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch

chuyển đổi số năm 2025, UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện, UBND các xã, thị trấn xây dựng Kế hoạch chuyển đổi số năm 2025, với

nội dung cụ thể sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn xây

dựng và ban hành Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2025 của cơ quan, đơn vị theo

khung kế hoạch của Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn. Nội dung Kế

hoạch bám sát tình hình thực tế của địa phương và phù hợp theo định hướng và

thực tiễn tình hình chuyển đổi số của ngành. Kế hoạch của các cơ quan, đơn vị

gửi về UBND huyện (qua Phòng Văn hoá và Thông tin) trước ngày 25/9/2024

(Đồng thời gửi tệp soạn thảo vào địa chỉ thư điện tử công vụ

sangnq.tamduong@laichau.gov.vn).

(Có Khung kế hoạch hướng dẫn kèm theo)

* Lưu ý: Để đảm bảo Kế hoạch khả thi trong thực tiễn, các danh mục, nhiệm

vụ trong Kế hoạch cần thống nhất với danh mục, nhiệm vụ tại Kế hoạch số

232/KH-UBND ngày 28/02/2023 của UBND huyện về Thực hiện Kế hoạch số 127-

KH/HU ngày 30/5/2022 của Huyện ủy Tam Đường về thực hiện Nghị quyết số 09-

NQ/TU ngày 25/02/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về chương trình chuyển

đổi số tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch

số 1762/KH-UBND ngày 23/12/2022 của UBND huyện về Thực hiện “Chiến lược

quốc gia phát triển kinh tế số và xã hội số giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến

năm 2030” trên địa bàn huyện. Phần dự toán các nhiệm vụ thống nhất với hướng

dẫn của Phòng Tài chính và Kế hoạch về đề nghị lập dự toán năm 2025.

2. Giao Phòng Văn hoá và Thông tin huyện tổng hợp các Kế hoạch của các

cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị trấn tham mưu xây dựng

Kế hoạch chung của toàn huyện năm 2025 xong trước ngày 30/9/2024.

mailto:sangnq.tamduong@laichau.gov.vn

2

Trong quá trình xây dựng Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2025 nếu có vướng

mắc xin liên hệ Phòng Văn hoá và Thông tin huyện - Chuyên viên Nguyễn Quang

Sáng - Số điện thoại: 0916.731.226 để được giải đáp.

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện đảm bảo thời gian./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, P.CT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2024-09-20T15:14:01+0700

		2024-09-20T16:16:45+0700

		2024-09-20T16:16:45+0700

		2024-09-20T16:16:45+0700